PAGE

[image: image1.wmf]
Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__28.03.2012_                                                                                          № _1169_
О внесении изменений в постановление Администрации города Дзержинска от 01.09.2009 № 3462
       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2011 № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», статьей 62 Устава городского округа город Дзержинск

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации города Дзержинска от 01.09.2009 № 3462 «Об утверждении  Правил приема граждан в  муниципальные образовательные учреждения городского округа город Дзержинск, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» следующие изменения:
1.1.В пункте 2 слова «Трофимова Л.А» заменить словами «С.В.Майоров».

1.2.В приложении:

1.2.1.В пункте 2.1.:

1.2.1.1.Второй абзац изложить в следующей редакции:

«Прием заявлений в первый класс общеобразовательных учреждений для лиц, проживающих на территории городского округа город Дзержинск, закрепленной Учредителем за конкретным муниципальным образовательным учреждением,  реализующим основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, начинается с первого рабочего дня апреля каждого календарного года.

Для детей, не проживающих на территории городского округа город Дзержинск, закрепленной Учредителем за конкретным муниципальным образовательным учреждением,  реализующим основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, но проживающих на территории городского округа город Дзержинск, порядок приема заявлений в первый класс закрепляется в Правилах приема граждан, определенных   каждым общеобразовательным учреждением».

1.2.1.2.В третьем абзаце слова «в период с 15 июня по 31 августа каждого календарного года» заменить словами «с 20 июня текущего года».

1.2.1.3.Исключить четвертый абзац.
1.2.2.Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«Зачисление граждан в первые классы общеобразовательных учреждений производится из числа проживающих на территории городского округа город Дзержинск, закрепленной Учредителем за конкретным муниципальным образовательным учреждением, реализующим основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, и подавших заявление при наличии полного пакета представленных документов, предусмотренных пунктом 2.5. настоящих Правил, и с учетом очередности подачи заявления, зафиксированного в журнале».
1.2.3.Раздел «2.Порядок приёма в первые и десятые классы»  дополнить пунктам 2.9. и 2.10. следующего содержания:
«2.9.Зачисление граждан в первые классы общеобразовательных учреждений из числа не проживающих на территории городского округа город Дзержинск, закрепленной Учредителем за конкретным муниципальным образовательным учреждением, реализующим основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, производится при наличии свободных мест, а также полного пакета представленных документов, предусмотренных пунктом 2.5. настоящих Правил, и с учетом очередности подачи заявления, зафиксированного в журнале.

2.10.Зачисление граждан в десятые классы общеобразовательных учреждений производится из числа выпускников, окончивших девять классов, при наличии полного пакета представленных документов, предусмотренных пунктом 2.6. настоящих Правил, и с учетом очередности подачи заявления, зафиксированного в журнале».
1.2.4.Пункты 2.9., 2.10. считать соответственно пунктами 2.10., 2.11.
1.2.5.Раздел «3.Порядок приёма граждан, ранее обучавшихся в других образовательных учреждениях» дополнить пунктами 3.5., 3.6. следующего содержания:

«3.5.Общеобразовательное учреждение должно обеспечить прием несовершеннолетних граждан, ранее обучавшихся в других общеобразовательных учреждениях, по заявлению родителей (законных представителей) и проживающих на территории городского округа город Дзержинск, закрепленной Учредителем за конкретным муниципальным образовательным учреждением, реализующим основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования

3.6.Общеобразовательное учреждение вправе отказать в приеме гражданина на обучение при отсутствии свободных мест».

1.2.6.Пункты 3.5., 3.6. считать соответственно пунктами 3.6., 3.7.

2.Управлению образования Администрации города Дзержинска (С.В.Майоров) довести настоящее постановление до сведения руководителей подведомственных учреждений.

3.Информационно-аналитическому управлению (И.Ю.Соловьев) опубликовать постановление в средствах массовой информации
4.Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города (городского округа) по социальной политике Т.А.Нестерову.
Мэр города
                                                                                      В.Ф.Сопин

PAGE